
Modyfikacje wprowadzone w JOTAFAN COMBO+ 
w wersji oprogramowania C-21 

 
I. Zmiana sposobu sterowania sekcjami 

1. Sekcja 2 pracuje tylko jako ZAŁĄCZ/WYŁĄCZ (tak samo jak sekcje 3 i 4). 
2. Został uproszczony sposób sterowania sekcjami. Załączenie kolejnej sekcji nie powo-

duje wyłączenia dotychczas pracujących, tzn. jeżeli wzrasta „procent regulacji” to zos-
tają włączone: sekcja 1 (dalej sterowana płynnie) a następnie kolejno sekcje 2, 3 i 4. 
Wyłączenie sekcji następuje w kolejności odwrotnej. 

3. Na poziomie 2 kodów dostępu zostały dołożone następujące nastawy: „próg załączenia 
sekcji 2”, „próg załączenia sekcji 3” oraz „próg załączenia sekcji 4”. Nastawy te 
określają przy jakim „procencie regulacji” zostanie załączona dana sekcja. Próg kolej-
nej sekcji nie może być większy niż wcześniejszej – dlatego w górnym wierszu poka-
zane są dopuszczalne skrajne wartości nastawy. Jeżeli zachodzi konieczność ustawie-
nia wartości spoza dostępnego przedziału należy najpierw zmienić próg późniejszej 
lub wcześniejszej sekcji. Np. zmiana progu załączenia sekcji 3 (widok wyświetlacza, 
kursywą wyróżniono wartości które są zależne od bieżących ustawień):  

 
 
 
 

Jeżeli użytkownik będzie chciał ustawić próg załączenia sekcji 3 na 60% regulacji mu-
si najpierw ustawić próg załączenia sekcji 4 na minimum 60% (lub więcej) i dopiero 
wtedy będzie mógł ustawić próg załączenia sekcji 3 z zakresu od 25,0 do 60,0 (lub 
więcej). Jeżeli dwie sekcje będą miały te same progi załączenia zostaną  uruchomione 
równocześnie. 
Sekcja pierwsza dalej jest sterowana płynnie. 100% sterowania osiąga dla wartości 
określonej jako próg załączenia sekcji 2 a zadeklarowane „minimum sekcji 1” dla ze-
rowego „poziomu regulacji”. Wartości pośrednie wyliczane są z odpowiedniej propor-
cji.  
Zlikwidowano nastawy związane ze sterowaniem fazowym sekcji 2: „Przedział zabro-
niony” (dwie nastawy), „Kalibracja” oraz „Minimum sekcji 2”. 

 
II. Zróżnicowanie otwarcia wlotów, zależnie od składowych pomiaru temperatury 
Wprowadzone zostały dwie nastawy, nie opisane w dotychczasowej instrukcji. Jedna z nich, 
to deklaracja liczby modułów wlotowych. Można określić wartość od 1 do 4. Podłączone 
moduły INLET-1 muszą być adresowane za pomocą mikroprzełączników 1 i 2. Numeracja 
modułów przedstawia się następująco: 
 Przeł. 1 Przeł. 2 Nr modułu INLET-1 
 OFF OFF 1 
 ON OFF 2 
 OFF ON 3 
 ON ON 4 
Obowiązuje ciągłość numeracji, od 1 do zadeklarowanej liczby. W wypadku dwóch modułów 
należy więc zadeklarować liczbę 2 i użyć numerów 1 i 2. 
Druga nastawa określa stopień zróżnicowania podawany w procentach stopnia otwarcia na 
stopień Celsjusza różnicy pomiędzy temperaturami składowymi. Na podstawie temperatury 
średniej i poziomu regulacji określany jest średni stopień otwarcia (według algorytmu 
opisanego w instrukcji), który następnie jest różnicowany proporcjonalnie do odchyłek 
temperatur składowych od średniej według zadanego współczynnika. 

P r ó g   ( 2 5 , 0 – 5 0 , 0 ) 

z a ł .    S 3        4 0 , 0 % 



Moduły nr 1 i 3 reagują na czujnik temperatury wewnętrznej nr 1, moduły nr 2 i 4 
reagują na czujnik nr 2. W wypadku uszkodzenia jednej z czujek, podstawiana jest w jej 
miejsce wartość temperatury z drugiej czujki. Okna pracują więc poprawnie z tym, że reagują 
w rzeczywistości tylko na pomiar z jednej strony budynku. 
 
III. Wprowadzenie trybów pracy minimum wentylacyjnego 

1. „Włączone” włączone cały czas 
2. „Włącz. z nagrz.” włączane razem z nagrzewnicą 
3. „Wył. z nagrz.” wyłączane w czasie pracy nagrzewnicy 
4. „Wyłączone” wyłączone cały czas 

 
UWAGA ! 
Wyłączanie minimum wentylacyjnego w wypadku zastosowania nagrzewnic spalinowych 
pobierających powietrze z wnętrza obiektu może być szkodliwe dla zwierząt! Przed zastoso-
waniem tej opcji należy dokonać oszacowania warunków pracy nagrzewnicy. Zaleca się 
również prowadzenie obserwacji zwierząt początkowym okresie, jak również okresowo 
w późniejszym czasie. 
 
IV. Wprowadzenie limitu otwarcia wlotów powietrza 
Nastawa nie wpływa na sposób obliczania poziomu otwarcia, a jedynie ogranicza rzeczywiste 
otwarcie do zadanej wartości. 
 
V. Zmiana zakresów poziomów załączenia i wyłączenia nagrzewnicy 
Obie wartości nastaw: „Nagrzewnica załącz” i „Nagrzewnica wyłącz” posiadają możliwość 
ustawiania w zakresie –5.0°C ÷ +5.0°C. Rzeczywisty poziom załączenia i wyłączenia na-
grzewnicy otrzymuje się przez bezpośrednie dodanie (z uwzględnieniem znaku) nastawionej 
wartości do temperatury zadanej. 
 
VI. Umożliwienie trwałego wyłączania składników progresywnych regulacji 
Wszystkie nastawy: „Szybkość wzrostu regulacji”, „Szybkość spadku regulacji” oraz „Algo-
rytm PVA” posiadają możliwość trwałego ustawienia wartości zerowych (są to również war-
tości domyślne). 
W takim wypadku sterownik reaguje wyłącznie na wartość chwilową temperatury: jeżeli jest 
wyższa od wartości zadanej, wówczas poziom regulacji jest obliczany wprost jako iloczyn od-
chyłki oraz współczynnika proporcji „Regulacja prop. Czułość”; jeżeli jest niższa od zadanej, 
wówczas poziom regulacji wynosi zero i jedynym żródłem wentylacji jest ustawione mini-
mum wentylacyjne. 
 


